Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Қостанай өңірлік университеті
	Костанайский региональный университет имени Ахмет Байтұрсынұлы

	ШЕШІМ
оқу-әдістемелік кеңес
	РЕШЕНИЕ
учебно-методический совет

	31.01.2024
	№1

	Қостанай қаласы
	город Костанай

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника отдела  дополнительного образования «О развитии системы непрерывного образования и расширение охвата населения неформальным образованием», учебно-методический совет

РЕШИЛ:
	1. Обеспечить участия ППС 29 кафедр университета в платформе Skills Enbek в рамках проекта "Серебряный университет" для охвата населения неформальным образованием. Каждая кафедра должна разработать и внедрить 2 электронных курса обучения по профилю.
	2. Разработать медиа-планы для потребителей.
	3. На системной основе осуществлять работу по соответствию профилю повышения квалификации преподаваемых дисциплин.
	4. Совместно с кафедрами разработать базу данных по курсам повышения квалификации. Составить план проведения курсов повышения квалификации.

[bookmark: _GoBack]Отдел дополнительного образования/
Институты, факультеты
до 01.03.2024